
AANWIJZINGSBESLUIT TOEZICHTHOUDERS TEAM VEILIGHEID EN TOEZICHT

GEMEENTE GORINCHEM 2020

Het college van burgemeester en wethouders, alsmede de burgemeester van de gemeente Gorinchem,

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft;

 

Overwegende dat het uit een oogpunt van rechtszekerheid gewenst is de aanwijzing van ambtenaren

belast met toezichthoudende taken te actualiseren;

Gelet op titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht,

 

BESLUITEN:

 

Vast te stellen het “Aanwijzingsbesluit toezichthouders team Veiligheid en toezicht gemeente Gorinchem

2020”.

 
 

 

Artikel 1  
In dit besluit wordt verstaan onder ‘toezichthouder’:

Een persoon, bij of krachtens wettelijk voorschrift belast met het houden van toezicht op de naleving

van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift.

 

Artikel 2  
1. De toezichthouders werkzaam bij het Team veiligheid en toezicht van de gemeente Gorinchem

worden aangewezen als toezichthouder, zoals bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet be-

stuursrecht.

2. Stagiaires bij het Team veiligheid en toezicht worden tijdens de stageperiode aangewezen als

toezichthouder, zoals bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht. Zij worden bij

de uitvoering van deze taken altijd begeleid door een andere toezichthouder, niet zijnde een sta-

giair.

 

Artikel 3  
De toezichthouder is, met inachtneming van titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht belast met

het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens:

a. Alle wetten genoemd in de domeinlijst als bedoeld in artikel 1 van de Regeling Domeinlijsten van

de Domeinlijsten van de betreffende Buitengewoon Opsporingsambtenaar;

b. De volgende verordening/wetten met de bijbehorende regels:

Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Gorinchem

• Afvalstoffenverordening gemeente Gorinchem

• Wet basisregistratie personen

• Drank- en Horecawet

• Beheersverordening Lingehaven gemeente Gorinchem

• Woonschepenverordening gemeente Gorinchem

• Huisvestingsverordening gemeente Gorinchem

• Marktverordening gemeente Gorinchem

• Parkeerverordening gemeente Gorinchem

• Wet op de kansspelen

• Speelautomatenverordening gemeente Gorinchem

• Wet algemene bepalingen omgevingsrecht

• Winkeltijdenwet c.q. Verordening winkeltijden gemeente Gorinchem

• Wegsleepverordening gemeente Gorinchem

 

Nr. 73487

GEMEENTEBLAD 19 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Gorinchem

Gemeenteblad 2020 nr. 73487 19 maart 20201



Artikel 4  
Het houden van toezicht door de toezichthouder geldt voor en heeft betrekking op het grondgebied

van de gemeente Gorinchem.

 

Artikel 5  
Het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Team veiligheid en toezicht van de afdeling publiekszaken van

november 2015 en het aanwijzingsbesluit toezichthouders Drank- en Horecawet 2014 worden ingetrokken

op het moment dat dit aanwijzingsbesluit in werking treedt.

 

Artikel 6  
Dit aanwijzingsbesluit treedt de dag na bekendmaking in werking.

 

Gorinchem, 27 februari 2020

Namens het college van burgemeester en wethouders van Gorinchem

Teammanager Veiligheid & Toezicht

Namens de burgemeester van Gorinchem

Teammanager Veiligheid & Toezicht

Gemeenteblad 2020 nr. 73487 19 maart 20202


